
«. Mi/if* / 8 9 3 / 1 7
TP037169 Teplice, Lounská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

D O D A T E K  Č.1 
KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo objednatele: 575/2017 (£$ 2 3 2 2 /  1 7
Číslo zhotovitele: 16S0099

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické: ...... ..................................................................................
IČ : 49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení :...... ................... ..........................

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací a. s., ............... ........... 
..... ............... ...... ....... ........................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a 
k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
FRKs.r.o.

se sídlem : Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 6897 
zastoupená : Ahmad Raad - jednatel
zástupce pro věci technické: Ahmad Raad - jednatel 
IČ : 61324817
DIČ : CZ61324817
bankovní spojení .............................................. ............................
telefon :..........................
fax : .........................
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn 
...... ................... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je....... ...................

II. Předmět plnění
2.1 Identifikační údaie stavby 

Název stavby:
Místo stavby 
Okres
Generální projektant: 
Stavební úřad 
Provozovatel

TP037169 Teplice, Lounská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
Teplice, Lounská ul.
Teplice
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., útvar projekce
Městský úřad Teplice
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

mění se... III. Cena díla
Původní cena díla celkem: 7.101.597,62 Kč (bez DPH)
Cena díla se navyšuje o dodatek č.1, tj: 1.892.238,00 Kč (bez DPH)

Nová cena díla celkem: 8.993.835,62 Kč (bez DPH)

Str. 1 z 3



TP037169 Teplice, Lounská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Odůvodnění:

Změna č. 1 - Sanace stoky:
Po provedené fyzické kontrole stoky po důkladném očištění zjištěna nepředvídatelná skutečnost 
provedení reprofilace stoky A1-2.část v celém profilu a délce z důvodu eroze a degradace vnitřní stěny 
potrubí, aby nedošlo ke statickému narušení stoky. Doplnění obkladu tvarovkami EUTIT v oblouku 
stoky.
Z důvodu nesprávně zaznamenaného (rozdílný profil projekt a skutečnost) profilu sanované stoky A1- 
2.část v PD vráceny výrobci tvarovky EUTIT a uhrazen stornopoplatek. Pochybení vzniklo z důvodu 
neprovedení důkladné diagnostiky stavu stávající infrastruktury z důvodu značného dopravního zatížení 
lokality.

Změna č. 2 -  Provizorní přepojení vodovodních řadů
Provedena provizorní výměna a přeložka stávajícího vodovodního řadu LTH DN 350 procházejícího 
profilem vejčité stoky A, která byla navržena k rekonstrukci, za nové potrubí za HDPE d280 včetně 
přepojení dalšího stávajícího vodovodního řadu LTD DN 200. Dále provedena provizorní výměna 
a přeložka vodovodního řadu LTH DN 200 procházejícího též v horní části profilu vejčité stoky A. 
Navýšení rozsahu zemních prací v souvislosti přeložkami vodovodů LTH DN 350 a LTH DN 200. 
Montáže na provizorním přepojení řadu nutno provádět z důvodu zajištění zásobování obyvatelstva 
pitnou vodou pouze v noci. Touto změnou řešena havarijní situace pro zásobování podstatné části 
Statutárního Města Teplice.

Změna č. 3 -  Ostatní práce

Provedení výřezů ŽBE potrubí (vejce) 700/1050 (celkem 6 ks) z důvodu zjištění nepředvídatelného 
atypického připojení na stávající stoku a rozdílné vzdálenosti navržené RŠ2. Provedení přepojení nově 
zjištěných 2 ks přípojek (navrtáním do stoky), 1 x DN 150, 1x DN 200. Rozdílný rozsah skutečně 
zjištěných stávajících podzemních inženýrských sítí, zvýšení objemu ztížených vykopávek. Výměna 
zeminy pro zásyp potrubí v celém rozsahu - doloženo posudkem laboratoře zemin. Odpočet třídění 
výkopku. Zvýšený rozsah dodávek a montáží značek dopravního opatření, pro zajištění úplné uzavírky 
ul. Lounská, stanovení nové objízdné trasy, prodloužení nájmu značení. Demontáž a montáž sloupu 
světelné signalizace včetně rozšířené základové patky (sloup v trase výkopu). Demontáž a montáž 
vrchního vedení trakčního trolejového vedení společnosti ARRIVA, provozující MHD z důvodu uložení 
atypických RŠ (výška troleje 4,2m nad komunikací, není proveditelná montáž RŠ). Statické zajištění 
sloupů pro trakční trolejové vedení ARRIVA - MHD (2ks) bloky z 3ks panelů 3x1 m, sloupy jsou 
umístěny v těsné blízkosti výkopů (řešení navrženo statikem viz - záznam v SD). Atypické RŠ hmotnosti 
6,5 t, není možno osadit běžnou zdvíhací technikou, zajištěn mobilní jeřáb pro zvýšenou nosnost 60 t.
Z důvodu časové prodlevy o 30 dní u otevřeného výkopu stoky A (pro přepojení vodovodu) změna ceny 
za pažení. Oprava chodníků a zvýšení rozsahu terénních úprav z důvodu pohybu těžké techniky (jeřáb 
DEMAG 60t). Zvýšení rozsahu ploch zásahu do komunikace z důvodu odchylky trasy stoky A a A1 a 
oprav (přeložek) vodovodů DN350 a DN200. Odpočet dodávky a montáže podzemního hydrantu 
(kalníku) na řadu A.

doplňuje se... XV. Účinnost smlouvy a registr smluv
15.1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv11) se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv 
nejpozději do 30 dní od podpisu tohoto dodatku jeho znění včetně smlouvy, která je tímto dodatkem 
měněna, příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může dodatek a předmětnou 
smlouvu zveřejnit za předpokladu, že objednatel umožní plnění práv a povinností dle následujícího 
odstavce.

15.2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění dodatku včetně předmětné smlouvy nebudou v 
souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a 
obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění dodatku a předmětné smlouvy podléhat 
anonymizaci.

15.3. Dodatek je účinný dnem zveřejnění v registru smluv.
15.4. V případě změny, doplnění či zrušení tohoto dodatku a předmětné smlouvy dalším dodatkem 

platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

Str. 2 z 3



TP037169 Teplice, Lounská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

15.5. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud dodatek ani předmětná smlouva nesplňuje nutné 
podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Kadani, dne
f

Z h o t o v j/^e I
/ M

V dne

O b j e d n a t e l :

...

i

Ing. Bronislav Špičák..... .. . . . .
generální ředitel...............

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Ahmad Raad
jednatel
FRKs.r.o.

Str. 3 z 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2017
Zhotovitel: FRK s.r.o., Chomutovská 1254, 43201 Kadaň

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 09.10.2017

Název akce: TP037169 Teplice, ul. Lounská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně
X

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Ano -  viz.příloha -  soupis více a méněprací

Popis a zdůvodnění změny:
Po provedené fyzické kontrole stoky po důkladném očištění zjištěna nepředvídatelná skutečnost provedení 
reprofilace stoky A1-2.část v celém profilu a délce z důvodu eroze a degradace vnitřní stěny potrubí, aby 
nedošlo ke statickému narušení stoky. Doplnění obkladu tvarovkami EUTIT v oblouku stoky.
Z důvodu nesprávně zaznamenaného (rozdílný profil projekt a skutečnost) profilu sanované stoky A1-2. část 
v PD vráceny výrobci tvarovky EUTIT a uhrazen stornopoplatek. Pochybení vzniklo z důvodu neprovedení 
důkladné diagnostiky stavu stávající infrastruktury z důvodu značného dopravního zatížení lokality.
Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněpráce objednatele projektové zhotovitele moc

dokumentaci
X

X

Počet připojených listů výkresů změny: -
Ocenění změny:

Celkem + 369.967,00 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

7.471.564,62 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0/nula kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 369.967,00 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 369.967,00 Kč bez DPH, tj. 5,21 % nabídkové ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ čin í .... Kč bez 
DPH, tj. ... % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé........................................................................................... .

'Seltf

.................... Podpis
. . . 9 -10- 2017



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněpraeí vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat - ANO
- vícepráce / méněpráGe nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky - NE
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněpraeí v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněpraeí, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ) -  NE nepřesáhne

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá ipf.............. 
k přijetí L-zamítouti změny..............................................

Podpi. .......................Dat....I............. ..........

. . . . ..potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním ....................nvestorovi 
k přijetí / -zamítnuti změny

........................

.......................................

Podpis....................... .atum.......2017

Podpi. . .................................................^

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodně. . . ............ . . .konných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněpraeí dle výše uvedených ustanovení . . . . .............. měn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž. .....................

..........................................................Podpis.........................atumI.hJp...'??..

...........................................................P o d p i s LÚ .... . . ........

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněpraeí, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2017
Zhotovitel: FRK s.r.o., Chomutovská 1254, 43201 Kadaň

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 09.10.2017

Název akce: TP037169 Teplice, ul. Lounská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: Osobně
X

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Ano -  viz.příloha -  soupis více a méněpraeí

Popis a zdůvodnění změny:
Provedena provizorní výměna a přeložka stávajícího vodovodního řadu LTH DN 350 procházejícího profilem 
vejčité stoky A, která byla navržena k rekonstrukci, za nové potrubí za HDPE d280 včetně přepojení dalšího 
stávajícího vodovodního řadu LTD DN 200. Dále provedena provizorní výměna a přeložka vodovodního řadu 
LTH DN 200 procházejícího též v horní části profilu vejčité stoky A. Navýšení rozsahu zemních prací 
v souvislosti přeložkami vodovodů LTH DN 350 a LTH DN 200. Montáže na provizorním přepojení řadu 
nutno provádět z důvodu zajištění zásobování obyvatelstva pitnou vodou pouze v noci. Touto změnou 
řešena havarijní situace pro zásobování podstatné části Statutárního Města Teplice.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněpráce objednatele projektové

dokumentaci
zhotovitele moc

X X

Počet připojených listů výkresů změny: 1
Ocenění změny:

Celkem + 601.097,00 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

8.072.661,62 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0/nula kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 601.097,00 Kč bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 601.097,00 Kč bez DPH, tj. 8,46 % nabídkové ceny.
Cena méněpraeí podle tohoto Změnového listu čin í .... Kč bez-DP-H,-tj--.- .. % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 971.064,00 
Kč bez DPH, tj. 13,67 % nabídkové ceny.
Cena méněpraeí všech Změnových listů této stavby realizovaných -dle §-222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí .... Kč bez
DPH, tj. ... % nabídkové ceny.
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):^

" íZástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a pr................... ........hny uvedené údaje jsou 
pravdivé............................................................................................

..............................................................Podpis .................................,................
— K............................................................D a -10- 2017

.



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprac-í vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat - ANO
- vícepráce / ménépráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky - NE
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněpraeí v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněpraeí, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ) -  NE nepřesáhne

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá inve 
k přijetí / namítnutí změny

. . . . .................. .......... ............... .......... Podpis................................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním ..................................... 
k přijetí /-zamttrrtttí změny

........................

.......................................

Podpis................... . . )atum.......1.9.."10” 2017

Podpi. . .....................Datum......19."10" 2017

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněpraeí dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ..........................................................................................í ...................

............................................................Podpis...........................tum

............................. Podpis Y.......................

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněpraeí, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2017
Zhotovitel: FRK s.r.o., Chomutovská 1254, 43201 Kadaň

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 09. 10.2017

Název akce: TP037169 Teplice, ul. Lounská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně
X

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Ano -  viz.příloha -  soupis více a méněpraeí, 
výpis změn z SD

Popis a zdůvodnění změny:
Provedení výřezů ŽBE potrubí (vejce) 700/1050 (celkem 6 ks) z důvodu zjištění nepředvídatelného 
atypického připojení na stávající stoku a rozdílné vzdálenosti navržené RŠ2. Provedení přepojení nově 
zjištěných 2 ks přípojek (navrtáním do stoky), 1 x DN 150, 1x DN 200. Rozdílný rozsah skutečně zjištěných 
stávajících podzemních inženýrských sítí, zvýšení objemu ztížených vykopávek. Výměna zeminy pro zásyp 
potrubí v celém rozsahu - doloženo posudkem laboratoře zemin. Odpočet třídění výkopku. Zvýšený rozsah 
dodávek a montáží značek dopravního opatření, pro zajištění úplné uzavírky ul. Lounská, stanovení nové 
objízdné trasy, prodloužení nájmu značení. Demontáž a montáž sloupu světelné signalizace včetně 
rozšířené základové patky (sloup v trase výkopu). Demontáž a montáž vrchního vedení trakčního trolejového 
vedení společnosti ARRIVA, provozující MHD z důvodu uložení atypických RŠ (výška troleje 4,2m nad 
komunikací, není proveditelná montáž RŠ). Statické zajištění sloupů pro trakční trolejové vedení ARRIVA - 
MHD (2ks) bloky z 3ks panelů 3x1 m, sloupy jsou umístěny v těsné blízkosti výkopů (řešení navrženo 
statikem viz - záznam v SD). Atypické RŠ hmotnosti 6,5 t, není možno osadit běžnou zdvíhací technikou, 
zajištěn mobilní jeřáb pro zvýšenou nosnost 601.
Z důvodu časové prodlevy o 30 dní u otevřeného výkopu stoky A (pro přepojení vodovodu) změna ceny za 
pažení. Oprava chodníků a zvýšení rozsahu terénních úprav z důvodu pohybu těžké techniky (jeřáb DEMAG 
60t). Zvýšení rozsahu ploch zásahu do komunikace z důvodu odchylky trasy stoky A a A1 a oprav (přeložek) 
vodovodů DN350 a DN200. Odpočet dodávky a montáže podzemního hydrantu (kalníku) na řadu A.

Důvod
vícepráce/méněpráce

záměr
objednatele

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

X

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti 

X

Počet připojených listů výkresů změny: 1

Ocenění změny: Celkem + 921.174,00 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
8.993.835,00 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0/nula kalendářních dnů
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / pomž-ení rozpočtu o částku: 921.174,00 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 921.174,00 Kč bez DPH, tj. 12,97 % nabídkové ceny.
Cena méněpraeí podle tohoto Změnového listu činí 122.313,00 Kč bez DPH, tj. 1,72 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí
1.892.238.00 Kč bez DPH, tj. 26,65 % nabídkové ceny.
Cena méněpraeí všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí
122.313.00 Kč bez DPH, tj. 1,72 % nabídkové ceny.____________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 8



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh . . .................. . . . . .....chny uvedené údaje jsou
pravdě................................................................................0 9 -10- 2017

_____________^ 5  Podpi. ...............................atum............ ...................................................

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněpraeí vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat - ANO
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky - NE
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněpraeí v rámci této stavby,

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněpraeí, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ) -  NE nepřesáhne...................................

Stanovisko projektanta (AD):...........................................................................................
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá invjeslĎĚ^^M . . . .
k přijetí / zamítnutí změny 

_______.............. .......... .Podpis ................ ...........
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a.................investorovi 
k přijetí / žamftmrtfzměny

........................

.......................................

1 9 -10- 2017

Podpis ........ . ............ .atum.....1.9. "10" 2017

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněpraeí dle výše uvedených ustanovení.. . . . ............. . měn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

...... ...................... 

.............................

Podpi. ........................atum

Podpi. .......................Datum ^

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněpraeí, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



Teplice, ul. Lounská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu (TPQ37169)

ZL č.1 -3 - Komentář k soupisu víceprací a méněpraeí -  výpis změn zaznamenaných ve SD

Stoka A

výměna zásypové zeminy 100% - výměry z výkazu výměr (doloženo posudkem)
dopravní značení -  navýšení rozsahu a času pronájmu značení-faktura Značky Dubí
DMT a MT sloupu světelné signalizace -  Marius Pedersen
DMT a MT vrchního trolejového veden í-DP ARRIVA
ztížená montáž stoka A, AI - Š2, Š3, Š9 a Š10 -  jeřábu DEMAG 60t
pažení nad rámec času (přerušení prací -  kolize s vodovodním řadem LTH DN 350)
provizorní přepojení řadu LT DN 200 v délce 6 m procházejícího profilem stoky A

Stoka AI

- výměna zásypové zeminy - výměry z výkazu výměr 

Řad A I

D + M zatěžovacího bloku z 3 ks ž.b. panelů 3 x 1 m (přechod jednotné vejčité stoky DN700/1050)
2 ks opěrný blok z prostého betonu 2*0,6*0,6*0,83=0,6 m3
trubní vedení HDPE d 280 9bm, materiál dle soupisu v rozpočtu
zemní práce 12*4*2,25=108 m3
terénní úpravy 4*25+3*33,3=200 m2
odpočet hydrantu-kalníku - 1  ks
doplnění lks šoupěte HAWLE DN150 do připouštěcího uzlu v křižovatce ul. Lounská x Americká 
výměna zásypové zeminy

Řad 2

výměna zásypové zeminy - výměry z výkazu výměr 
Sanace stoky

plocha sanovaného potrubí 86,43*1,55=133,967 m2 (strop stoky - OMBRAN) 
obklad stoky čedičem -  EUTIT, v oblouku 2,5 bm

Komunikace

oprava chodníků po pojíždění těžké techniky (jeřáb DEMAG 60t) 2,5*20+2,5*16=90 m2 
frézování zámků v živici 226,5*0,4=90,6 bm
navýšení živičných ploch komunikace o 61,2 m2 - stoka A 31*1+4*1= 35 m2

- stoka A I 41*0,64= 26,2 m2
vybourání poškozených obrub, D+M nových obrub chodníkových 25+20+15+10=70 m (po pojíždění 
těžké techniky jeřáb DEMAG 60t)

V Chomutově 30.9.2017 -........................ ..............
V Teplicích 13.10.2017 -  kontrolu dle výkazů výměr a SD provedl..............................


